СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКО – ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

oт  30 января 2024  года  № 29
с. Щучинские Пески

  Отчет главы Щучинско-Песковского
сельского поселения «Об итогах работы
за 2023 год и задачах на 2024 год».

          Заслушав отчет главы Щучинско-Песковского сельского поселения Киселева Н.В. Совет народных депутатов Щучинско-Песковского сельского поселения  отмечает  эффективную работу главы сельского поселения в 2023 году в вопросах повышения ответственности специалистов администрации за конечные результаты работы, укрепление налоговой дисциплины, своевременной выплаты заработанной платы.
      Основные направления администрации были сделаны:
 - проложено 233 метров щебёночного покрытия переулке Лесном, 500 метров по улице Заречной;
- у обелиска павшим воинам была положена новая тротуарная плитка;
-  стараниями местных жителей и работников ДПК было огорожено 5 мусорных площадок;
     За 2023 год проведено 9 заседаний сессий Совета народных депутатов, на которых рассмотрено и принято 59 решений. Принято главой сельского поселения  59 постановлений.
    На приеме у главы поселения за 2023 год побывало 28 человек.
                     Совет народных депутатов:    Р Е Ш И Л:

 1. Отчет главы Щучинско-Песковского сельского поселения о работе за 2023 год принять к сведению.
2. Признать работу главы Щучинско-Песковского сельского поселения за 2023 год с оценкой «удовлетворительно».
 3. Администрации сельского поселения в 2024 году решить вопросы по следующим направлениям:
        3.1. Продолжить работу, направленную на увеличение налоговых поступлений в  бюджет.
        3.2.  За счет средств дорожного фонда и областных субсидий произвести работы по отсыпке щебнем улицы Заречной и Кирова.
       3.3. Приобретение нового оборудования в СДК.
      3.4. Расчистить место для купания у дома №1 улицы Заречной.
      3.5. Продолжить работу по:
   - исполнению Правил благоустройства территории поселения;
   - поддержанию внутри поселковых дорог в удовлетворительном состоянии.
        3.6.  Продолжить работы по устройству контейнерных площадок.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в «Муниципальном вестнике» - сборнике нормативно-правовых актов Щучинско-Песковского сельского поселения.

 Глава  поселения                                                                     Н.В. Киселев